
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 225 DEL 08/11/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  INDICAZIONI AL RAPPRESENTANTE UNICO DESIGNATO CON PROPRIA 
DELIBERAZIONE  N.  153  DEL 10/07/2023  AI  FINI  DELL'ESPRESSIONE 
DEL PARERE DEFINITIVO DEL COMUNE DI CURTATONE NELL'AMBITO 
DELLA CONFERENZA DI SERVIZI INDETTA DAL COMUNE DI MANTOVA 
PER L'APERTURA DI UNA GRANDE STRUTTURA DI VENDITA

L’anno  duemilaventitre  addì  otto  del  mese  di  Novembre  alle  ore  08:30  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI         *

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

PANTANI SOFIA Assessore SI         *

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI

CICOLA CINZIA Assessore SI         *

PIGNATTI MANUEL Assessore SI         *
Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza in videocollegamento Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il 
quale provvede alla redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Richiamate:
- la nota assunta al protocollo n. 20175/2023 del 04/07/2023 con la quale, a seguito di domanda di 
apertura  di  una  grande struttura  di  vendita  sul  suo  territorio,  il  Comune di  Mantova ha  indetto  la 
conferenza  di  servizi  prescritta  dall'articolo  9  del  decreto  legislativo  114/1998  cui  è  chiamato  a 
partecipare anche il Comune di Curtatone in quanto contermine a quello di insediamento ;

-  la  propria  precedente  deliberazione  n.  153  del  10/07/2023  avente  ad  oggetto  “Designazione  di  
rappresentante unico di cui all'art. 14-ter della L. 241/1990 e s.m.i.”;

 

Dato atto che le vigenti disposizioni regionali pongono a carico del promotore di una grande struttura 
di vendita l'onere di attuare misure compensative tese ad azzerare l'impatto territoriale, ambientale, 
socioeconomico ed occupazionale derivante dall'insediamento;

 

Vista la nota con la quale il Comune di Mantova chiede ai componenti della Conferenza di servizi di far 
pervenire  entro  il  termine  perentorio  del  10/11/2023  i  rispettivi  pareri  in  merito  all'atto  unilaterale 
d'obbligo proposto dal richiedente l'autorizzazione per la grande struttura di vendita, come assunto al 
prot. n 32626/2023 del 02/11/2023, in previsione della seduta conclusiva della Conferenza di servizi 
convocata per il 16/11/2023;

 

Visto il precedente parere interlocutorio espresso dal Comune di Curtatone con prot. n. 22753/2023 del 
27/07/2023;

 

Visto l'art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000 di approvazione del Testo unico degli Enti Locali;

 

Ritenuto di fornire indicazione al rappresentante unico affinché il  parere conclusivo del Comune di 
Curtatone in merito alle misure compensative contenute nel sopra precisato atto unilaterale d'obbligo 
proposto dall'operatore commerciale venga espresso favorevolmente;

 

Visto l'art. 134, 4^ comma, del Testo unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge
 

DELIBERA
 
1. di fornire indicazioni al rappresentante unico per una favorevole espressione da parte del Comune di 
Curtatone  in  merito  alle  misure  di  sostenibilità  proposte  dall'operatore  commerciale,  così  come 
pervenute al prot. n. 32626/2023 del 02/11/2023;
 
2.  data  l’urgenza,  con  separata  unanime votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, in considerazione dei ristretti  
tempi a disposizione per l’espressione del parere di propria competenza.
 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


